Матуридидің ең елеулі де, қомақты еңбегі ислам дінінің ең басты қайнаркөзі – Құран Кәрімге жасаған тәпсірі болып табылады. Тәуилат әл-Құран, Тәуилат әһл әссуннә немесе Тәуилат әлМатуридия [2, I 336] деп аталып жүрген бұл еңбектің негізгі атауы – Китаб әтТәуилат. Өйткені бұл еңбекке түсіндірме (шарх) жазған Әбу Бәкр Мұхаммед ибн Ахмад ʿАла әдДин әсСамарқанди (538/1144 ж.к.) түсіндірменің кіріспесінде оны Китаб әтТәуилат деп атаған [3, v. 1a.]. Сондай-ақ, Әбу әлЙуср әлПаздауи (493/1099 ж.к.) да Усул әддин атты еңбегінің кіріспесінде аталмыш еңбекті Китаб әтТәуилат деп атаған [4, 14]. Ал еңбектің Тәуилат әл-Құран деп аталуы бәлкім Әбу Му'ин әнНәсәфидің Табсират әләдиллә атты еңбегінде имам Матуридидің еңбектерін атағанда: «Әбу Мансұр әлМатуридидің Құранның тәуилине қатысты еңбегі – теңдессіз кітап», [5, I 359] – деген сөзінен туындаса керек.

Негізі әу баста тәпсір ілімі хадис ілімінің бір бөлімі болғаны белгілі. Матуриди өмір сүрген кезеңде тәпсір ілімі хадистен бөлініп, өз алдына дербес ілім болып қалыптаса бастады. Құранды бастан аяқ тәпсірлейтін алғашқы тәпсір үлгілері Әбу Жа'фар әтТабари (224-310/839-923), Ибн Әби Хатим әрРази (195/811-277/890), Ибн Хиббан әлБусти (354/965) сынды тәпсірші ғалымдардың қаламынан туындады. Дегенмен бұл тәпсірлер негізінен пайғамбарымыздан (с.а.у.), сахабалардан және табиғиндерден жеткен Құран аяттарының тәпсіріне қатысты риуаяттар негізінде жазылды. Сол себепті, тәпсірдің бұл түрі тәфсир би әрриуая/тәфсир би әлмә'сур (риуаят тәпсірі) деп аталды.